artKYOTO 2023 実行委員会

2023 年 10 月 9 日

 プレスリリースに関するお問い合わせ 一般社団法人 アート東京 press@arttokyoassociation.jp

報道関係各位

 世界遺産・二条城で開催した国際アートフェア artKYOTO 2023

開催 5 日間で入場者数 13,456 人を記録し、盛況のうちに閉幕

 世界遺産・二条城で開催した「artKYOTO 2023」は、10 月 9 日（月）をもちまして、盛況のうちに閉幕致しました。

27 のブースで作品が展示され、内閣府を始め 5 省庁、ならびに 62 ヶ国大使館/領事館、そして多くの皆様にご後援ご協力を

賜りました。「artKYOTO 2023」会場である二の丸御殿台所・御清所、東南隅櫓、番所への特別内覧会を含む延べ入場者数

は、13,456 人となりました。

本年は、展示スペースとして「二の丸御殿台所・御清所」「東南隅櫓」に加え、初めて「番所」を使用。また、東大手門前では屋

外展示も行い、二条城内の各所で古美術・近代美術・工芸・現代アートといった多彩なジャンルのアートをお楽しみいただきました。

また、10 月７日（土）に大丸松坂屋百貨店・顧客限定の招待日を設けたほか、マツシマホールディングス社とともに、

artKYOTO 2023 のみならず京都を回遊するツアーを実施しました。

 artKYOTO では、京都の歴史や文化を軸に、これからも

様々な機関と連携し、日本のアートシーンの発展、アート

産業の振興に取り組み、日本のアートマーケットの価値を

高めていく機会を創出して参ります。

 今後の artKYOTO 開催に向けても、引き続き変わらぬ

ご愛顧のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

●入場者数：13,456

※2023 年 10 月 5 日（木）～9 日（月）の延人数

●出展ブース：27

●出品点数：約 500 点

                              二の丸御殿台所・御清所の展示風景

東南隅櫓展示風景                              番所展示風景

artKYOTO 2023 実行委員会

2023 年 10 月 9 日

 プレスリリースに関するお問い合わせ 一般社団法人 アート東京 press@arttokyoassociation.jp

開催概要

名  称：artKYOTO 2023

日  程：2023 年 10 月 6 日（金）   12:00-19:00

10 月 8 日（日）   12:00-19:00

10 月 9 日（月・祝） 11:00-16:00

※5 日（木）および 7 日（土）は、関係者向けの特別内覧会

※東南隅櫓および、番所は招待日も一般入場可能

会  場：世界遺産・二条城 （元離宮二条城 二の丸御殿台所・御清所 東南隅櫓 番所）

  〒604-8301 京都府京都市中京区二条通堀川西入二条城町 541

主  催：artKYOTO 2023 実行委員会

後  援：内閣府、外務省 （後援名義）、経済産業省、文化庁、観光庁

アフガニスタン・イスラム共和国大使館、アンゴラ共和国大使館、ベルギー大使館、

駐日ベナン共和国大使館、ボスニア・ヘルツェゴビナ大使館、駐日ブルガリア共和国大使館、

ブルキナファソ大使館、在日本国カンボジア王国大使館、在大阪中華人民共和国領事館、

コロンビア共和国大使館、駐日コスタリカ大使館、駐日クロアチア共和国大使館、

キューバ共和国大使館、デンマーク王国大使館、ジブチ共和国大使館、ドミニカ共和国大使館、

エクアドル共和国大使館、エルサルバドル共和国大使館、エチオピア連邦民主共和国大使館、

在日ジョージア大使館、駐日ギリシャ大使館、グアテマラ共和国大使館、ホンジュラス共和国大使館、

ハンガリー大使館／リスト・ハンガリー文化センター、アイスランド大使館、

インドネシア共和国大使館、イラン・イスラム共和国大使館文化部（イラン文化センター）、

イラク共和国大使館、アイルランド大使館、イタリア大使館、ヨルダン・ハシェミット王国大使館、

キルギス共和国大使館、ラオス人民民主共和国大使館、レソト王国大使館、

駐日リトアニア共和国大使館、駐日マダガスカル共和国大使館、マリ共和国大使館、

在日メキシコ大使館、在日モルドバ共和国大使館、ミャンマー連邦共和国大使館、

駐日ネパール大使館、北マケドニア共和国大使館、駐日パナマ共和国大使館、

パラグアイ共和国大使館、駐日フィリピン共和国大使館、ポルトガル大使館、在日ルーマニア大使館、

サモア独立国大使館、サンマリノ共和国大使館、シンガポール共和国大使館、スロヴァキア大使館、

スロヴェニア共和国大使館、スペイン大使館、スーダン共和国大使館、在日スイス大使館、

シリア・アラブ共和国大使館、トーゴ共和国大使館、トンガ王国大使館、チュニジア共和国大使館、

在日ウクライナ大使館、駐日ウズベキスタン共和国大使館、ベネズエラ・ボリバル共和国大使館

京都府、三重県、滋賀県、兵庫県、奈良県、和歌山県

京都商工会議所、公益社団法人京都市観光協会

特別協賛：株式会社 大丸松坂屋百貨店

協  賛：株式会社マツシマホールディングス

URL： https://artkyoto.jp/

チケット料金：前売 ￥2,000／当日￥2,500  NFT：暗号資産 20 MATIC クレジットカード￥2,000

販売サイト：https://artkyoto.jp/blank-4/artkyoto-2023

NFT（暗号通貨）： https://opensea.io/collection/artkyoto-ticket-by-fat-collection

NFT(クレジットカード）: https://fat-collection.com/collections/artkyoto2023

https://artkyoto.jp/
https://artkyoto.jp/blank-4/artkyoto-2023
https://opensea.io/collection/artkyoto-ticket-by-fat-collection
https://fat-collection.com/collections/artkyoto2023